videbit primam veritatem. **Matth. v.** Sci-
mudo corde quoniam ipsi deum videbunt
hoc vero quod dicitur. Qui non accipit in
vano animam suam referatur ad iustum. Ius-
tus enim animam suam non accipit in vano
exponendo eam vanitatibus mundi sed po-
tius deputat eam seruitio dei. **Ezech. xviii.**
Vir si fuerit iustus et oculos suos ad poela
non leuauerit ab iniquitate auertere maz-
nam suam et in preceptis meis ambulauerit
et sic iustus est et vita uiuet / qz aut sub-
iugit. **Matth. v.** Nec inrauit in dolo primo suo refe-
ratur ad sapientem. **Sapiens enim nihil faz-**
et in dolo. **Calumpnia enim vel dolus cotur-**
bat sapientem. **Ecccl. viii.** Et hoc siue actio
siue passio. **Et ideo dicit. Ecccl. xxxvii.** Vir
sapiens implebitur benedictionibus et in po-
pulo hereditabit honorem. **Et ergo quiritur**
quis inueniet stephanum in celo. **Respon-**
detur quis hoc est qui habet istas uirtutes
implectas in hys quatuor litteris. **D**
Deo heu multi habent istas uirtutes non
tamen ita perfecte quin eos interdum obful-
cant peccatis uenialibus. **Propter quod non**
statim uolant ut stephanum animam cofesti
inuenire queant. sed in purgatorio retar-
dantur. **Uidendum est igitur an aliqui hoies**
in mundo sunt quorum anime in morte imedis-
ate uolent in celum. **Ad cuius euidentiā**
Nota qz tria sunt genera hominum quibus in-
mediate apitur celum. **Primum** baptizati
et martirizati et pfecti. **De primo** dicit beda
ponens differentiam inter baptismum et cir-
cumcisionem sic dicens. **Idem salutifere cura**
cōnis subsidium circūcisio in lege contra ori-
ginalem uuln⁹ agebat quod baptismus tpe
gracie agere cōsueuit excepto qz ianuā celi
non dū poterāt intrare sicut baptizati. **Uñ**
Luc. iii. Ihesu baptizato et orante apertum
est celum. **Baptismus enim** uirtute passionis
xpi mōdat ab omni ueniali originali et mo-
tali. **Unde** siue sint puuli siue adulti dūmō
sint baptizati et postea non peccauerint ne
mortaliter nec uenialiter sine pena euolāt
Et si tu dicis scdm augustinū. Nullū peccatū
erit impunitum. **Respondeo** scdm eundem
qz peccata que fecit baptizatus puniuntur
nō p cordis illius contritōz sed p xpi passio-
nem. **Unde** et baptizatus figurā passio-
nis gerit quia sicut in baptismo pfundit⁹ homo
aqua ita xpus suo sanguine pfusus est. **Et**
hoc est qd dicit⁹. **R. o. v.** In morte ipsi⁹ bap-
tizati sum⁹. **Non est inuolens peccato**
puniri p alium cum etiam originale p alium
contraham⁹. **De scdo** dicit ciprianus
Martiriū est delictorum finis piculi terminus
uia salutis pacencie mater. ianuā uite. **In**

*Quia sicut quia huiusmodi quod dicitur apertū esse
a morte*

105
cui⁹ signum stephano lapidato apertū sūt celi.
Uñ ait. **Ece** video celos apertos. **Cum** a
em criminalia que inueniunt⁹ in martiribus
falce martiri refecant⁹ ita ut decedat ita
tum euolant. **Circa** quod sciendū qz beatus
Greg. ponit triplex martiriū siue sanguinis
effusione. **Primum** est patientia aduersari
Unde si sine ferro et flammis martires esse
uolūt⁹ patientiā in animo teneam⁹. **Scdm** ē
cōpassio afflictōz. **Et hoc est qd ait. Ere-**
Dolorem exhibet in aliqua necessitate. qui
cruce[m] portat in mente. **Tertium** est dilectio
inimicorum. **Unde** ait. **Ferre** contumelias et
animō dilige martiriū est in ocula cogitāde
De tercio ait. **Apoc. viii.** Dagne pfectōnis
existens homo. **Uñ** et ecce hostiū apertū
in celo. **In** signū qz uiri pfecti qui penitē-
tiam totaliter compleuerūt qui nec uenia-
lia cōmiserūt. **Et si** que fuerāt feruore cari-
tatis cōsumpta sunt sicut gutta aque a cam-
mo penitus absorbet⁹. **Tales** quidem ptes
nus merentur regnū celozū et ipis apitur
ianua paradisi. **Regem⁹ dñm** ut bti stephā
in uenionem corpalem celebrem⁹ in terris
ut animā ipsius inuenire meream⁹ i cel⁹ Amā

De sancto lauretio martire
cxix. Sermo prim⁹

Uadam et uidebo uis-
sionem hanc magnā
quare ardeat rubi⁹ et
non cōburatur. **Exod**
iii. In antiquis mira-
culis noua sanctorum
miracula pfigata sūt
Et iō ad designandū
mirabile martirium beati laurencij atqz
miraculū rubi non inuolens assumit⁹
quod quidem in uerbis moysi mirandū po-
nit⁹ et duob⁹. **Primo** ex magnitudine uis-
sionis quam pmitit. **Uadam** inquit et uis-
debo uisionem hanc magnā. **Scdo** ex po-
licōne magnitudinis que subigit. **Quare**
ardeat rubi⁹ et non cōburatur. **Uñ** ergo ui-
dere possum⁹ hanc uisionē accipiamus pzio-
epositionē que martino beati laurencij com-
petit ppter tria que implicantur uideli⁹ et
p rubum ppter incendio quia rubi⁹ ardebat
et ppter miraculum quia licet ardeat nō tñ
cōburebat⁹. **In** quibus tripliciter laudat⁹
beatus laurencius quia et quantū ad meri-
tū quod habuit. **Et** quantū ad tormentū qd
sustinuit. **Et** quantū ad triumphū quo pua-
lunt. **Meritum** signat⁹ in rubo. **Tormentum**
in incendio. **trūphus** in miraculo. **In** rubo
tria notant⁹. **Est** enim arbor cōis et omnib⁹